
Tullinge, 20260129 

Motion om upprustning och förbättrat underhåll av områdets sandlådor 

 

Till Röbergets samfällighetsförenings årsstämma 2026 

Jag vill härmed väcka en motion om att samfälligheten ser över och åtgärdar skicket på våra 
gemensamma sandlådor.  

Sandlådan i Tågparken har under en längre tid haft mycket lite sand och den sand som finns 
är ofta blandad med skräp, kottar och kattbajs. Detta gör att barnen inte kan leka där på ett 
tryggt och hygieniskt sätt. Då sandlådorna i området sannolikt har liknande problem vore det 
lämpligt att genomföra en samlad översyn. 

Våra gemensamma lekytor är viktiga för barnens lek, utveckling och trivsel. En välskött 
sandlåda är en enkel men betydelsefull plats, som gör stor skillnad för barnen. Det ska vara 
en självklarhet att barnen i Röbergets Samfällighet kan leka i ren, mjuk och säker sand — 
inte behöva undvika sandlådan på grund av skräp eller djuravföring. Tågparken har ett nät, 
men trots det är det kattavföring i den. 

Jag föreslår därför att samfälligheten beslutar att: 

1.​ Genomföra en översyn av samtliga sandlådor i området. 

2.​ Fylla på med ny, ren sand där det behövs. 

3.​ Rensa bort skräp, kottar och djuravföring samt säkerställa att detta görs regelbundet. 

4.​ Vid behov installera skydd eller åtgärder som minskar risken för att katter använder 
sandlådorna som toalett. 

5.​ Sätta plastade skyltar på näten, som uppmanar till att sätta tillbaka nätet efter att det 
tagits av. Se medföljande förslag. 

Med dessa åtgärder kan vi skapa trygga och trivsamma lekmiljöer för våra barn — något som 
ska vara en självklarhet i vårt område. 

Anneli Gardemark, hus 19​
Medlem i Röbergets samfällighet 

 

Styrelsen svar: 
Styrelsen håller med om att sand kontinuerligt behöver bytas och bifaller därmed motionen 
och föreslår årsmötet att besluta i enlighet med motionen och byta sand i sandlådan i 
tågparken. 

Om förslaget vinner bifall ansvarar styrelsen för att sand samt nytt nät köps in för att 
gemensamt bytas på vårens gemensamma städdag. 

 

Tips för att hålla sanden fräsch längre: låt gärna lite större plastleksaker ligga kvar i 
sandlådan när nätet dras på, det blir då svårare för katter att gå på det ojämna nätet och 
sanden hålls fräsch längre. 
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